ecución del Proyecto de lnvestigación Multidisciplinario titulado "Elucidando las Bases Genéticas

ímicas y Moleculares de la Biosíntesis de Vitamina C en el Frutal Nativo Amazónlco Myrciorio dubia

camu camu" Un Enfoque lntegrado de Multi-ómica y Biología Estructural" por la suma de 5197,657.00

(Noventa y siete mil seiscientos cincuenta y siete y 00/100 soles);

Que, mediante Memorando N" 0427-2025-R-UNAP, en atención al Oficio N' 121-VRINV-UNAP-2025, el

Vicerrectorado de lnvestigación solicita la incorporación de los recursos financieros transferidos a la

Universidad, por la suma de5197,657.00 (Noventa y siete mil seiscientos cincuenta y siete y 00/100 soles),

para financiar el Proyecto de lnvestigación Multidisciplinario titulado "Elucidando las Bases Genéticas

Bioquímicas y Moleculares de la Biosíntesis de Vitamina C en el Frutal Nativo Amazónico Myrciario dubia

"camu camu" Un Enfoque lntegrado de Multi-ómica y Biología Estructural", el mismo que contiene el

[...]

Que, en consecuencia, es necesario aprobar mediante acto resolutivo la desagregación de mayores ingresos
públicos a favor del Pliego 519 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, en la Fuente de
Financiamiento 4 Donaciones y Transferencias, por la suma de Sl 97,657.00 (Noventa y Siete Mil Seiscientos
Cincuenta y Siete y 00/100 Soles), en el marco de lo dispuesto del artículo 50" del Decreto Legislativo
N' 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, conforme a lo solicitado por la
Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y,

En uso de las atribuciones y facultades conferidas al rector por la Ley Universitaria N" 30220, Estatuto de la

[...]

Universidad Nacional de la Amazonía Peruana y el Decreto Legislativo N" 1440;

SE RESUELVE:

ARTíCU LO PRIM ERO.- Objeto
Autorizar la incorporación de mayores ingresos públicos en el presupuesto ¡nstitucional del Pliego 519
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana para el año fiscal 2025, hasta por la suma de 5/97,657.00
(Noventa y siete mil seiscientos cincuenta y siete y 00/100 soles), en la Fuente de Financiamiento 4
Donaciones y Transferencias, de acuerdo al siguiente detalle:

INGRESOS

Fuente de Financiamiento
Partida de lngresos

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

1. lngresos Presupuestarios

1.4 Donaciones y Transferencias